Item, más dexo herederos míos de todos mis bienes mobles y sytios quan-
tos por verdat se trobarán, es a saber, a Pero Soriano y a Teresa su muger y
a Johan López y a Ryta, fijos míos, a los quales encomiendo la mía ánima
y que rueguen a mi Senyor Dios por mi ánima y de mis defuntos.

Item, más quiero et mando que sean mis cabezaleros334 et esecutores de
mi ánima a mi fijo Pero Soriano y a Alfonso Martínez, a los quales dexo
en cargo que ellos cumplan todo quanto aquí trobaran en este testament
que yo e mandado dezir et fazer syn danyo de sus casas e peligro de sus
ánimas, sy lo fizieren de Dios ayan buen gualardón, e sy non lo fizieren
yo syempre me clamaré a mi Senyor Dios que faga justicia de aquellos a
los quales encomiendo la mí ánima.

Item, más quiero e mando que sy por ventura aquel heredero lo querrá
vender este molino, que dé la fadiga335 al concejo sy algún podiente lo
querrá non ge lo puedan tyrar tanto por tanto sy el concejo lo quiere, e sy
dize que sy que de part del concejo saquen hun onbre y del senyor del
molino otro, y estos con juramento digan en cargo de sus conciencias lo
que el dito molino vale, et sy por ventura el dito senyor del molino no fi-
ziere lo sobredito aqueste cayga en pena de cient sueldos al concejo e la
venda non valga nada, e esto fecho por el senyor del molino a el concejo
non pusyere remedio, que syn pena puede vender a su propia voluntat.

A V de marco annyo M CCCC LXXXVI, en el lugar de Bronchales, fue
fecho el sobredito testament, del qual fueron testimonios Domingo So-
riano, Johan Yníguez, vezinos de Bronchales.

Documento núm. 3

1620, abril, 5 ROMA

El papa Paulo V concede a la cofradía de Nuestra Señora del Tremedal, en-
clavada en el lugar de Orihuela, diócesis de Albarracín, indulgencia plenaria
a quienes visiten dicho santuario el domingo dentro de la octava de la Nati-
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vidad de Nuestra Señora, siempre que cumplieran con determinados requisi-
tos como haber confesado y comulgado y rezar en ella por la concordia entre
los príncipes cristianos, erradicación de los herejes y exaltación de la Madre
Iglesia. Además se concede indulgencia parcial por siete años con sus cuaren-
tenas en cuatro festividades religiosas señaladas.

(Archivo Parroquial de Orihuela del Tremedal. Pergamino sin numerar).

Paulus V episcopus, servus servorum Dei. Universis fidelibus presentes
literas inspecturis. Salutem et apostolicam benedictionem. De salute gre-
gis dominici cure vestre meritis licet imparibus divina dispositione com-
missi solicitis studiis intendentes fideles singulos quorum merita pro de-
meritis penitus sunt imparia ac pia et meritoria opera exercenda spiritua-
libus muneribus indulgentiis videlicet et peccatorum remissionibus liben-
ter invitamus ut per huiusmodi operum exercitium suorum abolita ma-
cula delictorum ad eterne beatitudinis gaudia facilius pervenire merean-
tur. Cum itaque sicut accepimus in ecclesia Beate Marie del Tremedal in-
iuncte in territorio loci de Origuela, albarazinensis diocesis, una pia et de-
vota utriusque sexus Christi fidelium confraternitas sub invocatione eius-
dem Beate Marie del Tremedal ad Dei omnipotentis laudem et eiusdem
Beate Marie honore canonice non tamen pro hominibus unius specialis
artis instituta existat, cuius dilecti filii confratres diversa charitatis, pieta-
tis et misericordie opera exercere consueverunt ut igitur ipsi ac pro tem-
pore existentes dicte confraternitatis confratres in huiusmodi piorum
operum exercitio confoveantur ac magis ad ea imposterum exercenda nec
non alios Christi fideles ad dictam confraternitatem de cetero ingredien-
dam peramplius invitentur dictaque ecclesia in debita veneratione habea-
tur. De omnipotentis Dei misericordia ac beatorum Petri et Pauli aposto-
lorum eius auctoritate confisi omnibus et singulis utriusque sexus Chris-
ti fidelibus vere penitentibus et confessis qui dictam confraternitatem de
cetero ingredientur die prima illorum ingressus huismodi si sanctissimum
Eucharistie Sacramentum sumpserint ipsisque ac pro tempore existenti-
bus dicte confraternitatis confratribus vere penitentibus et confessis ac sa-
cra communione refectis in eorum mortis articulo, nomen Iesu corde si
ore nequiverint invocantibus. Preterea eisdem confratribus et vere peni-
tentibus et confessis ac eadem sacra communione refectis qui dictam ec-
clesiam die dominica infra octavam Nativitatis Beate Marie Virginis a pri-
mis vesperis usque ad occasum solis diei dominice huiusmodi singulis an-
nis devote visitaverint et inibi pro Sancte Matris Ecclesie exaltatione he-
resum extirpatione et inter christianos principes servanda pace ac Roma-
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ne Pontificis salute pias ad Deum preces effuderint quo die prefato id pro
tempore fecerint indulgentiam plenariam omniumque peccatorum suo-
rum remissionem apostolica auctoritate tenore presentium concedimus et
elargimur. Necnon ipsis confratribus pariter vere penitentibus   et confes-
sis ac sumpto eodem Eucharistie sacramento qui ecclesiam vestram in
Conceptionis et Nativitatis ac Annunciationis nec non Assumptionis Be-
ate Marie Virginis festivitatibus singulis annis et devote visitaverint et, ut
predicitur, oraverint quo dierum quatuor festivitatum huiusmodi id pro
tempore fecerint septem annos et totidem quadragenas. Postremo confra-
tribus presentis quoties divinis officiis in eadem ecclesia more confratrum
celebrandis aut congregationibus publicis vel secretis pro quocunque ope-
re pio exercendo interfuerint aut pace cum inimicis composuerint aut ip-
sum Sanctissimum Eucharistie Sacramentum dum ad aliquem infirmum
defertur associaverint vel qui hoc facere impediti campane ad id signo da-
to genibus flexis semel orationem dominicam et salutationem angelicam
pro eodem infirmo recitaverint aut demum aliquem ad viam salutis redu-
xerint aut ignorantes Dei precepta et que ad salutem sunt docuerint to-
ties pro quolibet premissorum piorum operum sexaginta dies de iniunc-
tis eis seu alius quibuslibet debitis penitentiis auctoritate et tenore premis-
sis misericorditer in domino relaxamus presentibus perpetuis futuris tem-
poribus duraturis. Volumus autem quod si dicta confraternitas alicui ar-
chiconfraternitati aggregata sit vel in futurum aggregetur seu quavis alia
ratione pro illius indulgentiis consequendis aut de illis participandis inia-
tur vel alios quicumque constituatur priores seu quevis alie litere desuper
obtente preter huismodi presentes nullatenus ei suffragentur sed ex tunc
prorsus nullo sint eo ipso. Quodque si confratribus prefatis pro  premis-
sis per agentes vel alios aliqua alia indulgentia perpetuo vel ad certum
nondum tamen elapsum tempus duraturo per nos concessa fuerit eodem
presentes litere nullius sint roboris vel momenti.